

证券代码：000727

证券简称：华东科技

公告编号：2017-034

南京华东电子信息科技股份有限公司

2017 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人徐国飞、主管会计工作负责人艾兴海及会计机构负责人(会计主管人员)吴毓臻声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,252,838,689.63	209,183,642.50	498.92%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-249,547,893.90	-22,814,805.45	-993.80%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-259,171,596.21	-39,884,360.88	-549.81%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-222,708,289.36	-154,520,658.61	-44.13%
基本每股收益（元/股）	-0.0551	-0.005	-1,002.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.0551	-0.005	-1,002.00%
加权平均净资产收益率	-2.34%	-0.27%	-2.07%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	32,742,497,462.56	33,792,112,243.31	-3.11%
归属于上市公司股东的净资产（元）	10,520,902,258.09	10,770,616,518.10	-2.32%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	54,453.45	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	10,459,284.43	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	756,363.01	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,549,597.89	
减：所得税影响额	347,625.00	
少数股东权益影响额（税后）	2,848,371.47	
合计	9,623,702.31	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		123,048	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
南京中电熊猫信息产业集团有限公司	国有法人	24.51%	1,110,344,828	1,110,344,828	冻结	555,172,414
南京新工投资集团有限责任公司	国有法人	10.79%	488,566,244	488,566,244		
南京机电产业（集团）有限公司	国有法人	10.78%	488,203,268	488,203,268		
南京华东电子集团有限公司	国有法人	3.62%	163,832,956			
诺安基金—工商银行—诺安金狮 39 号资产管理计划	其他	3.41%	154,560,000			
张杰	境内自然人	0.80%	36,297,640			
张素芬	境内自然人	0.36%	16,300,000			
韩文彬	境内自然人	0.32%	14,599,075			
深圳市国能通达投资管理企业（有限合伙）	境内非国有法人	0.27%	12,054,383			
上海沪旭投资管理有限公司	境内非国有法人	0.27%	12,032,200			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
南京华东电子集团有限公司	163,832,956	人民币普通股	163,832,956			
诺安基金—工商银行—诺安金狮 39 号资产管理计划	154,560,000	人民币普通股	154,560,000			
张杰	36,297,640	人民币普通股	36,297,640			
张素芬	16,300,000	人民币普通股	16,300,000			
韩文彬	14,599,075	人民币普通股	14,599,075			

深圳市国能通达投资管理企业（有限合伙）	12,054,383	人民币普通股	12,054,383
上海沪旭投资管理有限公司	12,032,200	人民币普通股	12,032,200
袁楚丰	11,756,400	人民币普通股	11,756,400
中国农业银行股份有限公司—中证 500 交易型开放式指数证券投资基金	11,564,300	人民币普通股	11,564,300
上海市物业管理事务中心（上海市房屋维修资金管理事务中心、上海市公房经营管理事务中心）	11,168,140	人民币普通股	11,168,140
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中南京中电熊猫信息产业集团有限公司与南京华东电子集团有限公司存在关联关系；南京新工投资集团有限责任公司和南京机电产业（集团）有限公司存在关联关系。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	无。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

(一) 报告期内公司主要资产负债项目变动及说明 (金额单位: 人民币万元):						
序号	项 目	本报告期末	上年度末	增减	增幅 (%)	变动原因说明
1	货币资金	81,131.12	167,266.49	-86,135.37	-51.50%	主要系本期平板公司资金支付设备工程验收款等
2	应收票据	5,830.95	8,576.20	-2,745.25	-32.01%	主要系平板显示公司年初票据在本期收回
3	应收账款	55,667.12	41,453.00	14,214.12	34.29%	主要系本期平板显示公司销售应收款增加
4	投资性房地产	1,147.91	1,673.59	-525.68	-31.41%	主要系晶体公司本期出租房产转自用, 转为固定资产
5	在建工程	4,520.18	6,686.62	-2,166.44	-32.40%	主要系本期转为固定资产
6	固定资产清理	414.21	-	414.21	100.00%	主要系本期晶体公司固定资产改造转清理
7	开发支出	25,886.85	4,815.87	21,070.98	437.53%	主要系本期平板公司新产品研发投入
8	应付票据	32,444.59	55,050.92	-22,606.33	-41.06%	主要系本期支付年初相应票据款
9	预收款项	8,496.90	14,944.87	-6,447.97	-43.15%	主要系销售预收款的浮动变化
10	应付职工薪酬	649.03	2,674.85	-2,025.82	-75.74%	主要系本期支付上年度年终奖
11	应交税费	206.43	1,710.75	-1,504.32	-87.93%	主要系本期上交上年末计提的税金
12	其他应付款	46,646.35	8,189.50	38,456.85	469.59%	主要系本期向中电熊猫借款
13	其他流动负债	-	67.51	-67.51	-100.00%	主要系上年末计提的利率掉期损益, 本期已交割
14	长期应付款	2,440.00	640.00	1,800.00	281.25%	主要系本期华日触控公司融资租赁款
15	专项应付款	64.70	48.50	16.20	33.40%	主要系本期磁电公司收到项目资金
(二) 报告期内公司主要损益项目变动及说明 (金额单位: 人民币万元):						
序号	项 目	本报告期	上年同期	增减	增幅 (%)	变动原因说明
1	营业收入	125,283.87	20,918.36	104,365.51	498.92%	主要系本期平板公司本期实现销售收入
2	营业成本	146,240.20	21,150.69	125,089.51	591.42%	主要系本期平板公司销售成本
3	销售费用	1,661.59	1,173.33	488.26	41.61%	主要系本期平板公司实现销售, 费用同比上升
4	管理费用	12,407.94	6,681.71	5,726.23	85.70%	主要系本期平板公司实现销售, 费用同比上升
5	财务费用	7,333.79	-125.67	7,459.46	5935.75%	主要系上期平板公司借款利息资本化
6	资产减值损失	11.44	-2,253.23	2,264.67	100.51%	主要系上年初会计估计变更, 坏账准备转回
7	投资收益	-35.43	2,255.71	-2,291.14	-101.57%	主要系上期闲置资金管理理财收益金额较大
8	营业外收入	1,223.08	676.37	546.71	80.83%	主要系本期平板显示公司递延收益转营业外收入
9	所得税费用	20.58	2.50	18.08	723.20%	主要系本期晶体公司所得税费用同比增加
10	其他综合收益	-11.69	-	-11.69	-100.00%	主要系本期平板公司利率掉期损益
(三) 报告期内公司主要现金流量项目变动及说明 (金额单位: 人民币万元):						
序号	项 目	本报告期	上年同期	增减金额	增幅 (%)	变动原因说明
1	经营活动产生的现金流量净额	-22,270.83	-15,452.07	-6,818.76	-44.13%	主要系本期平板公司支付材料款动力费等同比上升较多
2	投资活动产生的现金流量净额	-94,878.58	120,867.16	-215,745.74	-178.50%	主要系平板公司上期理财资金净赎回金额较大
3	汇率变动对现金及现金等价物的影响	251.42	-19.55	270.97	1386.04%	主要系本期美元、日元等外币汇率变动幅度同比较大

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内因平板显示公司尚未实现满产满销，产品结构未达最优，毛利偏低，截至2017年3月底实现营业收入108148.99万元，效益尚未充分显现。1-3月份平板显示加快手机和显示器面板的新品研发，推进与联想洽谈和产品导入，不断完善与华勤合作产品的方案，加速与DELL的产品送样、验证，2017年2月底通过了第三方TUV的Non-VAP EICC审核，获得客户DELL的认可。目前公司已与Acer、熊猫、康佳、长虹、海尔等客户建立了较为稳定的合作关系。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
本公司因筹划重大事项，经向深圳证券交易所申请，公司股票（股票简称：华东科技，股票代码：000727）自2016年11月17日开市起停牌；经公司确认，本次筹划事宜构成重大资产重组，经向深圳证券交易所申请，公司股票自2016年12月1日开市起转入重大资产重组事项继续停牌；自进入重大资产重组程序以来，公司及有关各方积极推进相关工作。由于本次重组事项涉及的交易对方较多，相应需协调、商议的事情较多，需要报送相关监管部门的审批时间较长，且2017年2月10日召开的公司2017年第一次临时股东大会未通过《关于继续停牌筹划重大资产重组事项的议案》，公司无法确保在停牌期间完成方案。鉴于上述原因，为维护全体股东合法权益，2017年2月13日公司第八届董事会第十二次临时会议决定终止筹划本次重大资产重组事项，公司股票自2017年2月15日开市起复牌，公司承诺自股票复牌之日起1个月内不再筹划重大资产重组事项。	2017年01月05日	巨潮资讯网《关于重大资产重组停牌进展公告》
	2017年01月12日	巨潮资讯网《关于重大资产重组停牌进展公告》
	2017年01月13日	巨潮资讯网《第八届董事会第十次临时会议决议公告》和《关于筹划重组停牌期满申请继续停牌公告》
	2017年01月19日	巨潮资讯网《关于重大资产重组停牌进展公告》
	2017年01月25日	巨潮资讯网《第八届董事会第十一次临时会议决议公告》
	2017年01月26日	巨潮资讯网《关于重大资产重组停牌进展公告》
	2017年02月09日	巨潮资讯网《关于重大资产重组停牌进展公告》
	2017年02月11日	巨潮资讯网《2017年第一次临时股东大会决议公告》
	2017年02月15日	巨潮资讯网《第八届董事会第十二次临时会议决议公告》和《关于终止筹划重大资产重组事项暨公司股票复牌公告》
	2017年01月06日	巨潮资讯网《关于控股子公司和控股子公司的全资子公司获得政府补助的公告》
2017年01月19日	巨潮资讯网《关于控股子公司获得政府补助的公告》	

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

四、对2017年1-6月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

五、证券投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、衍生品投资情况

适用 不适用

单位：万元

衍生品投资操作方名称	关联关系	是否关联交易	衍生品投资类型	衍生品投资初始投资金额	起始日期	终止日期	期初投资金额	报告期内购入金额	报告期内售出金额	计提减值准备金额（如有）	期末投资金额	期末投资金额占公司报告期末净资产比例	报告期实际损益金额
中国银行	非关联方	否	利率掉期	10,000	2016年06月06日	2019年07月19日	10,000	0	0	0	10,000		-7.02
中国银行	非关联方	否	利率掉期	10,000	2016年06月13日	2019年07月19日	10,000	0	0	0	10,000		-4.94
中国银行	非关联方	否	利率掉期	10,000	2016年06月24日	2019年07月19日	10,000	0	0	0	10,000		-0.78
建设银行	非关联方	否	利率掉期	10,000	2016年06月27日	2019年07月19日	10,000	0	0	0	10,000		0.96
农业银行	非关联方	否	利率掉期	10,000	2016年06月27日	2019年07月19日	10,000	0	0	0	10,000		0.09
合计				50,000	--	--	50,000	0	0	0	50,000	0.00%	-11.69
衍生品投资资金来源	所述投资资金为名义本金，无实际本金交割												
涉诉情况（如适用）	无												
衍生品投资审批董事会公告披露日期（如有）	2016年06月02日												
衍生品投资审批股东会公告披露日期（如有）	2016年06月29日												
报告期衍生品持仓的风险分析及控制措施说明（包括但不限于市场风险、流动性风险、信用风险、操作	一、风险分析 1、市场风险：开展与主营业务相关的金融衍生品业务，当国际、国内经济形势发生变化时，相应的汇率、利率等市场价格波动将可能对金融衍生品交易产生不利影响；2、信用风险：在开展衍生品交易业务时，存在一方合同到期无法履约的风险；3、操作风险：在开展衍生品交易业务时，如发生操作人员未按规定程序报备及												

风险、法律风险等)	审批，或未准确、及时、完整地记录金融衍生品业务信息，将可能导致衍生品业务损失或丧失交易机会；4、法律风险：开展衍生品交易业务时，存在交易人员未能充分理解交易合同条款和产品信息，导致经营活动不符合法律规定或者外部法律事件而造成的交易损失。二、控制措施 1、选择结构简单、流动性强、风险可控的金融衍生工具开展套期保值业务，严格控制金融衍生品的交易规模。2、选择信用级别高的大型商业银行作为交易对手，这类银行经营稳健、资信良好，基本无履约风险，最大程度降低信用风险；3、制定规范的业务操作流程和授权管理体系，配备专职人员，明确岗位职责，严格在授权范围内从事衍生品交易业务；同时加强相关人员的业务培训及职业道德，提高相关人员素质，并建立异常情况及时报告制度，最大限度的规避操作风险的发生；4、依据相关法律法规进行交易操作，与交易对方签订条款准确明晰的法律协议，最大程度的避免可能发生的法律争端；5、公司定期对金融衍生品套期保值的规范性、内控机制的有效性、信息披露的真实性等方面进行监督检查。
已投资衍生品报告期内市场价格或产品公允价值变动的情况，对衍生品公允价值的分析应披露具体使用的方法及相关假设与参数的设定	平板显示公司开展的金融衍生品交易主要为管理未来可预测期间的外汇交易，市场透明度大，成交价格 and 当日结算单价能充分反映衍生品的公允价值。公司根据《企业会计准则第 22 号-金融工具确认和计量》、《企业会计准则第 24 号-套期保值》对金融衍生品的公允价值予以确定，根据《企业会计准则第 37 号-金融工具列报》对金融衍生品予以列示和披露。公司将在定期报告中对已经开展的衍生品操作相关信息予以披露。
报告期公司衍生品的会计政策及会计核算具体原则与上一报告期相比是否发生重大变化的说明	无
独立董事对公司衍生品投资及风险控制情况的专项意见	1、控股子公司开展以套期保值为目的的衍生品交易业务是日常经营使用外币结算业务的需要，通过合理的衍生品工具锁定成本，有利于规避外汇市场风险，降低外汇结算成本；2、公司建立了相应的内控制度、风险管控机制和监管机制，制定了合理的会计政策和会计计量和核算方法，制定了《衍生品投资风险控制及信息披露制度》，符合谨慎、稳健的风险管理原则；3、公司拟开展的金融衍生品交易，符合有关法律法规的规定，审议程序合法合规，不存在损害公司股东合法权益的情形，同意本次议案。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2017 年 01 月 10 日	电话沟通	个人	咨询公司停牌进展情况
2017 年 01 月 19 日	电话沟通	个人	咨询公司重大资产重组进展情况
2017 年 03 月 22 日	电话沟通	个人	咨询公司 8.5 代线运营情况
2017 年 03 月 28 日	电话沟通	个人	咨询公司平板公司生产情况

八、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

南京华东电子信息科技股份有限公司董事会
2017 年 4 月 27 日